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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS
137 RUE DE CHANTABOT 38500 LA BUISSE

Coordonnédes GPS: 45.334756, 5620286
Cadastre: E 2070

Commune: LA BUISSE
Code Insee: 38061

Reference d'éditlon: 2703813
Date d'édition: 08/05/2024

Vendeur-Bailleur:

Acquéreur-Locataire:

PEB : NON Radon : NIVEAU 2 5 BASIAS, 0 BASOL, 2 ICPE SEISME : NIVEAU 4

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Type Exposition Plan de prevention

'“f':"'E":'tif NON Le bien n'est pas situé dans un zonage réglementaire du plan d*exposition au bruit
PPR MNaturel auil Zonage réglementaire sur la sismicite - Miveau 4

SEISME
PPR. MNaturel aul Commune a potentiel radon de niveaw 2

RADON
PPR Naturels NON Inondation Par une crue a débordement lent de cours d'eau Approuvé 29/08/2007
Inondation Isére vl
PPR Miniers NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Miniers

FPR Technologigues NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Technologigues

“Les informations sur les risques guxquels ce bien est exposé sont disponibles sur le sife Gdonsgues @ www. georsques. gouw fr™ arbiclke AL125-25

DOCUMENTS REGLEMENTAIRES ET REFERENCES

https.// www.info-risques.com/short/ XZINUF

En cliquant sur le lien suivant ci-dessus, vous trouverez toutes les informations préfectorales
et les documents de références et les annexes qui ont permis la réalisation de ce document.
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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

Aléas naturels, minkers ou tech notogIQues, sismicité, potentiel radon, sols pD=|L-é5 el nulsances sonores

Cet état est établl sur la base des Informations mises a disposition par arrété préfectoral

N* 2013295-0003 du 22/1042013 Mis 3 jour be
Adresse de I'immeuble Code postal ou Insee Commune
137 Rue de Chantabot 38500 LA BUISSE
Références cadastrales : E 2070
= L'immeuble est sibué dans le perimétre d'un PPR N Oul Non bt
prescrit anticipé approuve date
51 oul, les risques naturels pris en considération sont liés & :
Inondation crue torrentielie rermaontée de nappe avalanches

cyclone mouvements de temrain sécheresse géotechnigue feux de forét
sdisme wolcan aUtres

extraits des documents de référence Joints au présent état et pemettant |a locallsation de Fimmeuble au regard des risques pris en compte

= L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN Oul Nen

51 oul, les travaux prescrits ont ébé réalisés Ol Non

= Le terrain est situé en secteur du recul du trait de cote (éroslon) Oul Non i
51 oul, exposition a I'horizon des: 30 ans 100 ans

= L'immeuhble est situé dans le périmétre d'un PPR M Oul Mon b

prescrit anticipé approuve date
51 oul. les risgques naturels pris en considération sont ligs 3
mouvements de berrain autres

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de Pimmeuble au regard des risques pris en compte

= L'immeuble est concerné par des prescriptions de travausx dans ke réglement du PPRM Oul Non
51 oul, les ravaux prescrits ont été réalisés Oul Non
= L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR T prescrit et non encore approuve Ol Mon X
51 oul, les risques technologiques pris en considération dans I"arrété de prescription sont liés & :
effet toxique effet thermique effet de surpression
= L'immeuhle est situé dans le périmétre d'un PPR T approuvé Oul Non i

Extraits des doetuments de référence permettant la localisation de Iimmeuble au regard des risques pris en compte :

= L'immeuble est situé en secteur d'expropriatien ou de délalssement Oul Non
L'immeuble est situé en zone de prescription Oul Non
5i la transaction concerne un logement, las travaus prascrits ant &té réalisés Oul Non
51 la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur |e type de risgues auxquels immeuble Oul Non

est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cingtique, est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismigque réglementaire

L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 1 zone 5
trés faible faible modérée MOyEnmne forte
Iinformation relative a la pollution de sols
= Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (S15) Oul Non X
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire 3 potentiel radon
= L'immeuble se situe dans une commune & potentiel radon de niveau 3 Ol Non X

Situation de I'immeuble au regard d'un plan d'exposition au bruit (PEB)

= L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PEB: Oul Non X
51 oul, les nuisances sonores s'élévent aux niveau: zone D zone C zone B zone A
faible modéréa forte trés forte

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance sulte a une catastrophe N/M/T=

* catastrophe naturelle minigére ou technologigue
= L'information est mentionnée dans I'acte de vente Ol Non
vendeur [ bailleur date | lieu acquéreur | locataire
08/05/2024 | LA BUISSE

Modéle &tat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnnement MTES § DGPR juillet 2018.
*Les informations sur les risques auxguels ce bien est expasd sont disponibles sur le site Gdorisques @ www.georisgues. gouv. fr” article R.125-25



CARTOGRAPHIE DES INONDATIONS
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Légende :

CARTOGRAPHIE DES MOUVEMENTS DE TERRAINS (ARGILES)
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Miveau 1

B niveau
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CARTOGRAPHIE DES ZONES SISMIQUES
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CARTOGRAPHIE DE POLLUTION DES SOLS ( BASOL / BASIAS)
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CARTOGRAPHIE DES INSTALLATIONS CLASSEES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT
(ICPE)
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LISTE DES SITES BASIAS (A MOINS DE 500 METRES)
BASE DE DONMEES DES SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICES

Wone rue Ecoles (des) L& BUISSE 79 métres
55P4049007

Indéterming Meécanigue, soudure, carrossenie et peinture

205 route Grenoble (de) LA BUISSE 231 méires
S55P4052071 54 du Garage de La Buisse, anc.

Indétarming Garage el dessarte de carburants

352 rue Ecoles (des) LA BUISSE 329 métres
S5P4D51424 PACCARD AUTOMOBILE

Indéterming Garage, entretien at réparation de véhicuwies sutomobilas lgers

Nene lieu dit *Le Village" LA BUISSE 371 méires
S5P4049009 54 PAPETERIES DESBORDES

Imdéterming Papetere aver dépol de FOO

La liste suivante contient des sites BASIAS qui ne peuvent étre localisés avec précision

55P4050351
None lieu dit “Les Balmes® LA BUISSE

LISTE DES SITES BASOL (A MOINS DE 500 METRES)
BASE DE DONNEES DE POLLUTION DES SOL

Aucun site BASOL a moins de 500 métres

LISTE DES SITES ICPE (A MOINS DE 500 METRES)
INSTALLATIONS CLASSEES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIROMNMEMENT

24 le Pansu 38500 La Buisse FF métras
SARL MAX CARROSSERIE

https fwww geonisgues. gouv fifrisquesdnstaliations/donnees/datalis 0003204582

L& CARRIERE 38500 La Buisse 449 métres

CARRIERES ET CHAUX Fabrication d'autres produits minérawx: non métalliques
BALTHAZARD et COTTE

Non Seveso https:fwww geonisgues. gouv ffrisquesdnstaliations/donnees/datalis 0006 1 00538



$ Ministére du Développement Durable

Préfecture : Isére
Commune : LA BUISSE

Déclaration de sinistres
indemnisés

en application du IV de I"article L 125-5 du Code I'envircnmement

Adresse de l'immeuble

137 Rue de Chantabot
38500 LA BUISSE

Sinistres Indemnisés dans le cadre d'une reconnalssance de 'état de
catastrophe
Cochez les cases OUl ou NON

Arrétés de reconnaissance de |'état de catastrophes au profit de la si, & votre connaissance, Fimmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite &

Commune

Catastrophe naturelle
Inondations etfou Coulées de Boue
Mouvement de Terrain
Inondations etfou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Tempéte

Inondations etfou Coulées de Boue

Etabli le :

Cachet { Signature en cas de prestataire ou mandataire

des dommages consécutifs & chacun des événements

Début Fin Arrété Jo du Indemnisation
OEf06/2002 | osmef00z | 29flor2002 09112002 Cow  Owow
19/07/2011  1907/2001 270420158 | 06052015  [Jow Duow
03/06/2017  03/06/2007 26092007 | 27102007 [Jow  DOwow
21121991 23031901 210801992 | 23081992 Oow Owow
06/11/1982  1oy11/1982  18fi1aes2 | 19131982 ODow  DOwow

06f11/1982 | 101171882 | 16f117882 19111982 ow Owow

Nom et visa du vendeur ou du bailleur

Visa de I'acquéreur ou du locataire

Pour en savelr plus, chacun peut consulter en préfecture ow en maire, le dossier départemental sur les risques majeurs, le dotument d'information
communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié & la prévention des risques majeurs : www.georisgues.gouv.fr



REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
K ::_g,mrf.r:’
Frateruité

Le séisme est le risque naturel majeur
potentiellement le plus meurtrier, tant par ses
effets directs (chutes d'objets et effondrement
de batiments) gu'indirects (mouvements de
terrain, tsunami, etc.).

* REPEREZ les endroits ol vous protéger :
loin des fenétres, sous un meuble solide

= FIXEZ les appareils et meubles lourds
pour éviter gu'ils ne soient projetés ou renverses

» PREPAREZ VOTRE KIT D'URGENCE 72H
avec les objets et articles essentiels

» FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC
de vulnérabilité de votre batiment

»

= ABRITEZ-VOUS PRES D'UN MUR, * NE RESTEZ PAS PRES DES A
d'une structure porteuse ou sous LIGMNES ELECTRIQUES ou d'ouvrages
des meubles solides qui pourraient s'effondrer (ponts,

corniches, ..
« ELOIGNEZ-VOUS DES FENETRES
pour éviter les bris de verre = EN VOITURE, NE SORTEZ PAS &t
arréter-vous a distance des batiments

* Si vous &tes en rez-de-chaussée

ou & proximiteé d'une sortie, * RESTEZ ATTEMNTIF : aprés une
ELOIGNEZ-VOUS DU BATIMENT premigre secousse, il peut y avair
des répligues
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SORTEZ DU BATIMENT, ELOIGNEZ-VOUS EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ECOUTE
evacuez par les escaliers DES COTES et rejoignez les afin de laisser les réseaux des consignes
t éloignez-vous de ce qui hauteurs : un séisme peut disponibles pour les secours des autorités
pourrait s'effondrer provoquer un tsunami

&l kb

georisques.gouv.fr



